ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

Postura Fiscal al 2do. Trimestre 2023

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

INDICADORES DE POSTURA FISCAL
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

(Cifras en Pesos)

Ingresos Presupuestarios

Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Ingresos de Entidades Paestatales vy
Empresariales y No Financieros

Fidecomisos No

Egresos Presupuestarios

Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
Egresos de Entidades Paestatales vy
Empresariales y No Financieros

Fidecomisos No

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

23 814 731 328

0
23 814 731 328

23 814 731 328

0
23 814 731 328

0

13 645 466 794

0
13 645 466 794

10 886 684 992

0
10 886 684 992

2 758 781 802

13 645 466 794

0
13 645 466 794

10 306 639 623

0
10 306 639 623

3 338 827 171

Balance Presupuestario ( Superavit o Deficit )

Intereses, Comisiones y Gasto de la Deuda

Balance Primario ( Superavit o Deficit )

0

2758 781 802

2 758 781 802

3338 827 171

3 338 827 171

Financiamiento

Amortizacion de la Deuda

Endeudamiento o desendeudamiento

Fuente: Secretaria de Hacienda.
Nota:

Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestario totales sin incluir los ingresos por financiamientos.

Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortizacion.



